
Dirkzwager
advocaten & notarissen

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Verslagdatum: 4 juli 2016 Nummer: I

Gegevens onderneming : Palos Beheer B.V.

Faillissementsnummer : Arnhem

Datum uitspraak : 6662 PX Elst, Celciusweg 18 e

Curator: : mr. M.K. ter Horst

Rechter-commissaris : mr. A.M.P.T. Blokhuis

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saida einde verslagperiode

: Fungeren als holding en het beheer en de verhuur van

geregistreerde merken.

: 2015: € 0,-
2014: € 120.000,-
2013: €142.808,-

: 0

:

Verslagperiode : 7 juni 2016 — 3 juli 2016
Bestede uren in verslagperiode : 14,1 uur

Bestede uren totaal : 14,1uur

I . Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Palos Beheer B.V. (hierna te noemen: "Palos" dan wel "gefailleerde) is op 29 september 2006

door de heer J.P.M. Matthijssen opgericht. De heer Matthijssen is enig bestuurder en enig
aandeelhouder van gefailleerde. Gefailleerde is moedermaatschappij in een concern waar op
enig mornent drie dochters onderdeel van uitrnaakten: De Jong Europe B.V., Marinas B.V. en

Sandias B.V.

De structuur van de groep ziet er als volgt uit:

Palos Beheer B.V. — faillissementsverslag 1 pagina I



DHR. J.P.M. MATTHLISSEN

PALOS BEHEER B.V.

SANDIAS B.V. E JONG EUROPE

BM.

Dirkzwager
advocaten & notarissen

Marinas B.V. is op 31 oktober 2012 opgericht en op 15 maart 2016 ontbonden. De Jong Europe

B.V. is op 20 juli 2006 opgericht en op 19 mei 2015 in staat van faillissement verklaard met
aanstelling van mr. A.M.P.T. Blokhuis tot rechter-commissaris en met benoeming van mr. A.
Kuijpers tot curator. Het faillissement van De Jong Europe B.V. is op 15 september 2015

opgeheven wegens gebrek aan baten. Sandias B.V. is op 1 november 2012 opgericht en

gelijktijdig met gefailleerde, op 7 juni 2016, failliet verklaard.

De groep richtte zich op het in- en verkopen van printplaten (de elektronische component van

een computer) waarmee gasturbines in energiecentrales kunnen worden aangestuurd. De

printplaten werden vanuit de werkmaatschappij De Jong Europe B.V. verkocht onder het

geregistreerde merk "SPEEDTRONIC". De inkoop van de producten vond in eerste instantie
ook plaats vanuit De Jong Europe B.V. Wegens een geschil over de gebruik van de merknaam

SPEEDTRONIC zouden toeleveranciers op een gegeven moment echter niet meer aan De Jong

Europe B.V. willen leveren. Om toch producten te kunnen blijven inkopen zou Sandias B.V.
zijn opgericht. De toeleveranciers zouden wel aan Sandias B.V. willen leveren, aldus de

bestuurder. De printplaten zouden vervolgens tegen een meerprijs worden doorverkocht aan De

Jong Europe B.V. De Jong Europe B.V. leverde de printplaten vervolgens aan de eindgebruiker.

Binnen het concern hield Palos zich bezig rnet diverse werkzaamheden als

moedervennootschap, in het bijzonder als beheerder en verhuurder van het merk

SPEEDTRONIC. Palos heeft het merk SPEEDTRONIC in 2011 van de farnilie De Jong,
voormalig aandeelhouder van De Jong Europe B.V., voor het bedrag van € 480.000,- verkregen.
Het rnerk werd vervolgens tot het faillissement van De Jong Europe B.V. door Palos aan De
Jong Europe B.V. verhuurd.

1.2 Winst en verlies

2013: € 49.322 verlies.
2014: € 62.341 verlies.
2015: € 326.628 verlies.

Palos Beheer B.V. —faillissementsverslag I pagina 2



Dirkzwager
advocaten & notarissen

1.3 Balanstotaal

2013: € 592.708.,
2014: € 461.051,-.
2015: € 13.560,-.

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Geen.

1.6 Huur

Formeel is gefailleerde gevestigd aan de Celciusweg 18 e te Elst. De bedrijfslocatie zou door
gefailleerde echter al geruime tijd niet meer gebruikt worden en al enige tijd geleden opgeleverd

zijn aan de verhuurder. Van een lopende huurovereenkomst is derhalve geen sprake.

1.7 Oorzaak faillissement

Daags na het faillissement heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder, de heer
Matthijssen. Hieruit kwam het volgende naar voren. De oorzaak van het faillissement van Palos

zou nauw verbonden zijn met het faillissement van De Jong Europe B.V. Het faillissement van

De Jong Europe B.V. zou het gevolg zijn van een sterk verminderde vraag naar door

gascentrales opgewekte energie. Hierdoor zou de vraag naar door De Jong Europe B.V. te
verkopen printplaten ook sterk zijn gedaald, aldus de bestuurder.

Voor haar inkomsten zou Palos uiteindelijk afhankelijk zijn van De Jong Europe B.V. Door het

faillissement van laatstgenoemde werden door de bestuurder uit die bron echter geen inkomsten

meer gegenereerd en verwacht. Ondernomen pogingen om het merk SPEEDTRONIC aan

andere partijen te verkopen zouden op niets uitgelopen zijn, aldus de bestuurder. Het

faillissement van Palos zou hierdoor onvermijdelijk zijn geworden.

In deze verslagperiode bestede tijd: 4,1 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 4,1 uur

2. Personeel
2.1 Aantal tijde van faillissernent

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Palos Beheer B. V. — fa i 1 isse me ntsverslag I pagina 3



Dirkzwage
advocaten & notarissen

1.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0,2 uur

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Bedriffsnziddelen

3.6 Beschriiving

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Voorraden/onderhanden werk

3.11 Beschriiving

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Ook is geen sprake van onderhanden werk.

Palos Beheer B.V. — faillissementsverslag I pagina 4



Dirkzwager
advocaten & notarissen

3.12 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Andere activa

3.15 Beschrijving

In 2011 heeft gefailleerde het geregistreerde merk "SPEEDTRONIC" en enkele bijbehorende
domeinnamen voor het bedrag van € 480.000,- gekocht van de familie De Jong, voormalig
aandeelhouder van De Jong Europe B.V. Het merk is geregistreerd bij het European Union

Intellectual Property Office onder de registratienumrners 003689379 en 011496353 met een
geldigheidsduur tot en met 17 januari 2023 respectievelijk 9 maart 2024.

3.16 Verkoopopbrengst

Nog geen. Volgens zowel de bestuurder als de boekhouder van gefailleerde is (in 2011) een
aanzienlijk hoger bedrag voor het merk betaald dan het in werkelijkheid (achteraf) waard bleek

te zijn. Diverse pogingen het merk vóór het faillissement te verkopen zouden op niets zijn
uitgelopen, aldus de bestuurder. De curator is tot op heden nog niet bekend geraakt met

mogelijke gegadigde-kopers. In de komende verslagperiode zal bezien worden of het merk toch

kan worden verkocht.

In deze vers1agperiode bestede tijd: 1,3 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 1,3 uur

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

Uit het financieel verslag 2015 volgt dat gefailleerde per 31 december 2015 € 13.533,- van

Sandias B.V. te vorderen had.

4.2 Opbrengst

Gezien het gelijktijdig met het faillissement van Palos uitgesproken faillissement van Sandias
B.V. wordt de hiervoor genoemde vordering als oninbaar beschouwd.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Palos Beheer B. V. —faillissementsverslag i pagina 5



Dirkzwager
advocaten & notarissen

hi deze verslagperiode bestede tijd: 0 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0 uur

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van de bank(en)

Er zijn vooralsnog geen vorderingen door banken ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Retentierechten

Niet van toepassing.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0 uur

6. Doorstart/voortzetten

Er is geen sprake van een doorstart of het voortzetten van de onderneming.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0 uur

Ifl totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0 uur

7. Rechtmatigheid

Palos Beheer B. fr —faillissementsverslag I pagina 6



Dirkzwager
advocaten & notarissen

7.1 Boekhoudplicht

De boekhoudplicht is nog in onderzoek. De bestuurder heeft diverse boekhoudkundige stukken

aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2011: 7-1-2013 (op tijd)

2012: 6-12-2013 (op tijd)

2013: 2-2-2015 (3 dagen te laat)

2014: 25-1-2016 (op tijd)

7.3 Goedkeurende verklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat er sinds de oprichting in 2006 meer dan 5 jaren zijn verlopen, is een
eventuele vordering op de aandeelhouder reeds verjaard. Zodoende zal geen onderzoek worden

gedaan naar de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Pau lianeus handelen

In onderzoek.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0,3 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0,3 uur

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld. Deze worden ook niet verwacht.

8.2 Preferente vordering van de fiscus

- Loonheffing 2014: E 17.617,00.

- Vennootschapsbelasting: 321,00.

8.3 Preferente vordering van het UWV

Niet van toepassing.

Palos Beheer B.V. — faillissernentsverslag I pagina 7



Dirkzwager
advocaten & notarissen

8.4 Andere preferente erediteuren

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 394.098,56.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om te voorspellen op welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld.

In deze verslagperiode bestede tijd: 2,2 ltur

totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 2,2 uur

9. Procedures

Palos was per faillissementsdatum niet in enige procedure betrokken.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0 uur

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om te voorspellen binnen welke termijn het faillissement zal worden
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

De komende periode zullen de oorzaken van het faillissement nader worden onderzocht.

Daarnaast zal de rechtmatigheid van het faillissement worden onderzocht. Ook zal worden
bekeken of en op welke wijze het merk SPEEDTRONIC te gelde gemaakt kan worden. Tevens

zal de crediteurenpositie nader worden geïnventariseerd.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal uiterlijk 4 oktober 2016 worden ingediend.

111 deze verslagperiode bestede tijd: 6 uur

In totaal aan dit ondenverp bestede tijd: 6 uur

Palos Beheer B.V. — faillissementsverslag 1 pagina 8



Dirkzwager
advocaten & notarissen

Nijmegen, 4 juli 2016

curator

Bijl. : — tussentijds fmancieel verslag d.d. 4 juli 2016

Palos Beheer B.V. — faillissementsverslag I pagina 9


